
                                                                                                      19 मार्च 2024 
 

राज्य सरकार प्रतिभूतिय ों की नीलामी का पूर्ण पररर्ाम 

     19 मार्च 2024 को आयोजित राज्य सरकार प्रजतभूजतयोों की नीलामी का पररणाम जनम्नानुसार है:                 

      (राजि ₹ करोड़ में)        

 
असम 2034 छत्तीसगढ़ 2032 छत्तीसगढ़ 2033 छत्तीसगढ़ 2034 

अजिसूजर्त राजि 1000 1000 1000 1000 

अवजि 10 8 9 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 64 52 70 76 

(ii) राजि 4742 5875 5385 6547 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.47 7.46 7.47 7.47 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 15 11 21 28 

(ii) राजि 912.758 922.692 931.888 920.249 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 84.04 44.50 26.63 2.53 

(ii) सोंख्या (5 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) (11 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 11 10 11 8 

(ii) राजि 87.242 77.308 68.112 79.751 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.06 100.05 100.07 100.09 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 11 10 11 8 

(ii) राजि 87.242 77.308 68.112 79.751 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4615 7.4522 7.4593 7.4568 

कुल आबोंटन राति 1000 1000 1000 1000 

 
 
 
 

पे्रस प्रकािनी PRESS RELEASE  

 

 

भारिीय ररज़र्ण बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi सोंचार तर्भाग, कें द्रीय कायाचलय, िहीद भगत जसोंह मागच, फोटच, मुोंबई-400001 

Website : www.rbi.org.in   

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in 

Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort, 

Mumbai-400001 फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 

 

 
ग र्ा 2034 हररयार्ा 2035 

जमू्म और कश्मीर 

यूटी 2044 
कनाणटक 2035 

अजिसूजर्त राजि 100 2000 200 2000 

अवजि 10 11 20 11 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 24 136 11 173 

(ii) राजि 940.09 14380.25 825 12637.75 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.47 7.45 7.47 7.45 

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 5 24 2 40 

(ii) राजि 96.799 1800 199.991 1800 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 36.00 94.03 100.00 74.41 

(ii) सोंख्या (4 बोजलयाों) (17 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) (22 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 6 16 2 21 

(ii) राजि 3.201 242.838 0.009 336.355 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.01 100 100.03 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 6 16 2 21 

(ii) राजि 3.201 200 0.009 200 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - 82.36 - 59.46 

(ii) सोंख्या - (16 बोजलयाों) - (21 बोजलयाों) 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4695 7.4482 7.4700 7.4457 

कुल आबोंटन राति 100 2000 200 2000 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
कनाणटक 2037 कनाणटक 2038 केरल 2049 केरल 2064 

अजिसूजर्त राजि 2000 2000 2000 1742 

अवजि 13 14 25 40 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 175 124 32 29 

(ii) राजि 12775.75 9000.75 6600 5390 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.45 7.46 7.42 7.42 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 46 49 4 8 

(ii) राजि 1892.38 1934.592 1998.939 1741.593 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 66.81 3.67 95.07 12.45 

(ii) सोंख्या (26 बोजलयाों) (19 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 11 8 3 3 

(ii) राजि 107.62 65.408 1.061 0.407 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.06 100.15 100 100.42 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 11 8 3 3 

(ii) राजि 107.62 65.408 1.061 0.407 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के 

जलए आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - - - 

(ii) सोंख्या - - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4433 7.4425 7.4197 7.3869 

कुल आबोंटन राति 2000 2000 2000 1742 

 

                         
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 
महाराष्ट्र  2037 महाराष्ट्र  2038 मतर्पुर 2036 नागालैंड 2034 

अजिसूजर्त राजि 3000 3000 200 400 

अवजि 13 14 12 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 202 146 34 32 

(ii) राजि 16762 12408 1825.1 2407.1 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.45 7.45 7.5 7.48 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 61 47 12 5 

(ii) राजि 2700 2879.413 197.494 395.956 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 40.74 74.10 20.28 96.04 

(ii) सोंख्या (34 बोजलयाों) (20 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 18 11 4 3 

(ii) राजि 301.266 120.587 2.506 4.044 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य 

)₹) 
100.08 100.09 100.08 100 

स्वीकृत गैर-

प्रजतस्पिी बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 18 11 4 3 

(ii) राजि 300 120.587 2.506 4.044 

गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 99.58 - - - 

(ii) सोंख्या (16 बोजलयाों) - - - 

भाररत औसत 

प्रजतफल (प्रजतित) 
7.4407 7.4393 7.4901 7.4794 

कुल आबोंटन राति 3000 3000 200 400 

 
 

 
 
 
 
 



5 

 

 
राजस्थान 2034 राजस्थान 2037 राजस्थान 2042 तसक्किम 2034 

अजिसूजर्त राजि 1579 1500 1500 485 

अवजि 10 13 18 10 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 104 92 31 40 

(ii) राजि 10510 8372 4812 3232 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.46 7.48 7.46 7.5 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 25 36 5 17 

(ii) राजि 1421.1 1427.879 1499.997 472.964 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 75.54 75.89 94.75 51.99 

(ii) सोंख्या (14 बोजलयाों) (9 बोजलयाों) (3 बोजलयाों) (5 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 17 5 2 5 

(ii) राजि 189.482 72.121 0.003 12.036 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.04 100.11 100.01 100.07 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 17 5 2 5 

(ii) राजि 157.9 72.121 0.003 12.036 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 83.33 - - - 

(ii) सोंख्या (16 बोजलयाों) - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4547 7.4663 7.4593 7.4901 

कुल आबोंटन राति 1579 1500 1500 485 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 
ितमलनाडु 2034 ितमलनाडु 2044 ितमलनाडु 2054 िेलोंगाना 2030 

अजिसूजर्त राजि 2000 2000 2000 1000 

अवजि 10 20 30 6 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 139 35 37 53 

(ii) राजि 12535 6985 7721 5190 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.44 7.44 7.4 7.44 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 23 15 6 19 

(ii) राजि 1800 1997.842 1981.953 930.735 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 92.74 30.16 88.22 28.30 

(ii) सोंख्या (18 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (11 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 23 4 3 13 

(ii) राजि 289.811 2.158 18.047 69.265 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.08 100.09 100.03 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 23 4 3 13 

(ii) राजि 200 2.158 18.047 69.265 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 69.01 - - - 

(ii) सोंख्या (23 बोजलयाों) - - - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4395 7.4323 7.3924 7.4342 

कुल आबोंटन राति 2000 2000 2000 1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 
िेलोंगाना 2041 उत्तर प्रदेि 2032 उत्तर प्रदेि 2036 उत्तर प्रदेि 2027 

अजिसूजर्त राजि 1000 3000 3000 2000 

अवजि 

17 8 12 

12 अपै्रल 2017 को 

िारी 7.67% उत्तर 

प्रदेि एसडीएल 

2027 का पुनजनचगचम 

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 44 99 173 31 

(ii) राजि 4650 11135 14743.1 5065.39 

कट-ऑफ प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.42 7.46 7.48 7.3779 

स्वीकृत प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 2 28 76 14 

(ii) राजि 993.137 2744.351 2700 1999.291 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का 

आोंजिक आबोंटन 

प्रजतित 

    

(i) प्रजतित 99.31 74.64 23.34 72.47 

(ii) सोंख्या (2 बोजलयाों) (10 बोजलयाों) (22 बोजलयाों) (2 बोजलयाों) 

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 16 15 3 

(ii) राजि 6.863 255.649 382.014 0.709 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100 100.04 100.1 100.88 

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी 

बोजलयाों 
    

(i) सोंख्या 4 16 15 3 

(ii) राजि 6.863 255.649 300 0.709 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों 

के जलए आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 

    

(i) प्रजतित - - 78.53 - 

(ii) सोंख्या - - (14 बोजलयाों) - 

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4200 7.4530 7.4672 7.3410 

कुल आबोंटन राति 1000 3000 3000 2000 

 
 
 
 
 
 
 



8 

 

 
उत्तराखोंड 2034 पतिम बोंगाल 2042 पतिम बोंगाल 2044 कुल 

अजिसूजर्त राजि 1500 2500 2500 50206 

अवजि 10 18 20  

प्राप्त प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 78 49 23 2408 

(ii) राजि 7655 6520.1 6260 233886.38 

कट-ऑफ प्रजतफल (प्रजतित) 7.47 7.45 7.45  

स्वीकृत प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 29 5 6 684 

(ii) राजि 1359.899 2500 2499.941 47653.833 

प्रजतस्पिी बोजलयोों का आोंजिक 

आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित 63.82 97.61 62.99  

(ii) सोंख्या (11 बोजलयाों) (4 बोजलयाों) (3 बोजलयाों)  

प्राप्त गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 12 0 2 270 

(ii) राजि 140.101 0 0.059 2936.007 

गैर-प्रजतस्पिी मूल्य (₹) 100.08 100 100.05  

स्वीकृत गैर-प्रजतस्पिी बोजलयाों     

(i) सोंख्या 12 0 2 270 

(ii) राजि 140.101 0 0.059 2552.167 

गैर-प्रजतस्पिी बोजलयोों के जलए 

आोंजिक आबोंटन प्रजतित 
    

(i) प्रजतित - - -  

(ii) सोंख्या - - -  

भाररत औसत प्रजतफल 

(प्रजतित) 
7.4590 7.4498 7.4452  

कुल आबोंटन राति 1500 2500 2500 50206 

 
 
 
 
 

 

                                                                                                                        अजीि प्रसाद 

पे्रस प्रकािनी: 2023-2024/2072                                                                  जनदेिक (सोंर्ार)                    


